1321127 000031/2025, celebrado entre o Estado de Minas Gerais, por 
intermédio de sua Secretaria de Estado de Saúde e a COMPANHIA 
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO ESTADO DE MINAS 
GERAIS – PRODEMGE, inscrita no CNPJ nº 16.636.540/0001-04. 
Objeto: “Prestação de serviços de informática”. O valor do contrato 
é de R$ 967.994,19 (novecentos e sessenta e sete mil, novecentos e 
noventa e quatro reais e dezenove centavos). Dotação Orçamentária: 
IAG 0; 4291.10.303.064.4149.0001 339040 10.1. O prazo de vigência 
é de “12 mesescontado a partir do primeiro dia útil subsequente à 
disponibilização no PNCP prorrogável sucessivamente por até 10 anos,

[...]

inscrita no CNPJ nº 07.094.346/0001-45. Objeto: “contratação de 
serviços contínuos de de operação de infraestrutura de Tecnologia 
da Informação e Comunicação por meio da alocação de mão de obra 
com dedicação exclusiva”. O valor do contrato é de R$ 1.805.855,40 
(um milhão, oitocentos e cinco mil oitocentos e cinquenta e 
cinco reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: IAG 0; 
4291.10.122.059.2023.0001 339040 10.1. O prazo de vigência é de 
“5 (cinco) anos contados a partir do primeiro dia útil subsequenteà 
divulgação do contrato no Portal Nacional de Contratações Públicas

[...]

Pregão Eletrônico n° 179/2025. Vigência: 1 (um) ano 
contado a partir da sua divulgação no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), sendo prorrogável sucessivamente por até 10 anos, 
na forma dos artigos 105, 106 e 107 da Lei Federal n° 14.133, de 
2021. Valor: R$6.934,52 (seis mil novecentos e trinta e quatro reais 
e cinquenta e dois centavos).Contratante: Fundação Ezequiel Dias. 
Contratada: Sigma-Aldrich Brasil Ltda. Assinatura: 11/02/2026. 

Robson Cavalcante da Silva 
Diretor Industrial/Funed.

4 cm -12 2179487 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
A FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS – FUNED torna público o aviso de

[...]

Pregão Eletrônico n° 179/2025. Vigência: 1 (um) ano contado a 
partir da sua divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), sendo prorrogável sucessivamente por até 10 anos, na forma 
dos artigos 105, 106 e 107 da Lei Federal n° 14.133, de 2021. Valor:R$ 
155,00 (cento e cinquenta e cinco reais).Contratante: Fundação 
Ezequiel Dias. Contratada: NewLabor Produtos para Laboratório Ltda. 
Assinatura: 11/02/2026. 

Robson Cavalcante da Silva 
Diretor Industrial/Funed.

3 cm -12 2179580 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 9442767/2024.

[...]

Pregão Eletrônico n° 179/2025. Vigência: 1 (um) ano contado a 
partir da sua divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), sendo prorrogável sucessivamente por até 10 anos, na forma 
dos artigos 105, 106 e 107 da Lei Federal n° 14.133, de 2021. Valor: 
R$215,00 (duzentos e quinze reais).Contratante: Fundação Ezequiel 
Dias. Contratada: Analítica Ltda. Assinatura: 11/02/2026. 

Robson Cavalcante da Silva
Diretor Industrial/Funed

4 cm -12 2179585 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato nº 9494519/2026. Processo SEI nº 
2260.01.0000842/2025-39.